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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 
 
 
 
 
Protokół nr 52/2023 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 20 lutego 2023 r., godz. 8:30 
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 
 

Podczas otwarcia obecnych było 4 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził 
prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
 
Przewidziany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w 

Kętrzynie. 
4. Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie.  
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LVII 

sesji Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2023 roku w sprawach: 
a) wyznaczenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki 

obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określenia 
zakresu świadczonych usług; 

b) organizacji wspólnej obsługi kasowej dla  jednostek organizacyjnych Powiatu 
Kętrzyńskiego; 

c) zmiany uchwały Nr LII/434/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 6 
października 2022 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego 
opłat za usuwanie pojazdu z drogi  i  jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2023 roku; 

d) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na realizację 
inwestycji „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Kętrzyn - Gierłoż - Parcz - 
etap I"; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 
– 2035; 

f) zmian w budżecie powiatu na rok 2023; 
g) zmiany uchwały nr XX/139/08 Rady Powiatu w Kętrzynie  z dnia 29 maja 2008 
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r.  w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi 
w skład zasobu nieruchomości Powiatu Kętrzyńskiego; 

h) rozpatrzenia skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie. 
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 stycznia 2023 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami 
„za”.  
 
Ad. pkt 3 
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w Kętrzynie 
 
 Informację na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie 
przedstawiła Dyrektor Bożena Biegańska-Wójtowicz. Na wstępie stwierdziła, że rok 
2022 był rokiem trudnym. Podczas tego roku placówka miała cały czas pełną liczbę 
wychowanków, a nawet nadmiar. Wyjaśniła, że możliwość tego nadmiaru wynikała z 
tego, że Dom posiada miejsca interwencyjne, przy tym jedno dziecko uczy się w 
młodzieżowym ośrodku socjoterapii, a jedno przebywa w młodzieżowym schronisku. 
Ponadto w momencie kiedy cudzoziemiec przyjęty do domu oddali się, a nie jest 
skreślony, wówczas placówka ma prawo na to miejsce przyjąć kolejne dziecko, jeśli 
jest taka potrzeba. Kolejno Dyrektor poinformowała, że w ubiegłym roku placówka 
przyjęła 41 wychowanków. Odnosząc się do ilości miejsc w Domu, tj. 14 stwierdziła, że 
41 wychowanków to bardzo duża rotacja. Dodała, że wśród tych wychowanków było 
10 dzieci polskiego pochodzenia i 31 cudzoziemców z Iraku, Iranu, Syrii, Afganistanu, 
Somalii, Gwinei, Rosji i Tadżykistanu. Kolejno Dyrektor powiedziała, że z racji dużego 
przekroju narodowości wychowawcy wkładają dużo pracy w to, żeby przygotować 
dzieci do różnic międzykulturowych. Dyrektor poinformowała, że dużej mierze 
cudzoziemcy to płeć męska. Ponadto wiek do określenia jest bardzo trudny, zdarza się 
tak, że jest on zaniżany co skutkuje tym, że do Domu trafiają pełnoletnie osoby. 
Dodała, że nie było do tej pory sytuacji niepokojących, zagrażających bezpieczeństwu. 
Dyrektor poinformowała, że w 2022 r. 35 osób opuściło placówkę, w tym  
3 wychowanków usamodzielniło się, 1 powrócił do rodziny, 2 zostały przeniesionych  
do Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu, 29 cudzoziemców zostało skreślonych ze 
stanu wychowanków za zgodą sądu w związku z samowolnym oddaleniem się z 
placówki.  
 Starosta dodał, że każde oddalenie się z placówki jest traktowane jako 
ucieczka, więc trzeba wdrożyć całą procedurę.  
 
 Kolejno Starosta podzielił się swoimi przemyślenia, że był taki moment, że 
uważał, że dwie takie placówki na powiat to było za dużo, co było spowodowane małą 
liczbą przyjęć wychowanków. Natomiast od kilku miesięcy sytuacja się odwróciła. To 
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pokazuje, że jest coraz więcej potrzeb. Dodatkowo zmienia się bardzo mocno system 
pieczy zastępczej, bowiem od tego roku jest zakaz tworzenia nowych domów dziecka 
(poza wyjątkowymi sytuacjami – za zgodą wojewody). Ponadto bardzo szybko rosną 
koszty utrzymania wychowanków. Dodatkowo duże podwyżki otrzymają osoby 
pełniące funkcję rodziny zastępczej zawodowej.  
 
 Dyrektor Bożena Biegańska-Wójtowicz poinformowała o miesięcznych 
kosztach utrzymania jednego wychowanka na 2023 r., które wynoszą 5.507 zł, gdzie w 
ościennych powiatach jest to 7-9 tys. zł.  
  
 Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman odniósł się do kadry w Domu 
Dziecka w Kętrzynie – 5 wychowawców i 1 dyrektor. Dodał, że jest to placówka o 
ciągłej opiece. Dodatkowo w przypadku interwencji kadra jest zobowiązana zgłosić się 
do pracy na nieplanowany dyżur. Następnie zapytał w jaki sposób układany jest grafik.  
Dyrektor powiedziała, że niejednokrotnie na nieplanowane dyżury wchodzi ona 
(mając do tego uprawnienia). Wchodzi także drugi wychowawca, który wówczas ma 
nadgodziny. Dyrektor poinformowała, że w uzgodnieniu z pracownikami dyżury są 12-
godzinne. Jeśli w danym czasie żaden pracownik nie jest na urlopie ani na zwolnieniu 
lekarskim wówczas między dyżurami jest są 2 dni wolnego. Natomiast jeśli występują 
zwolnienia bądź urlopy bądź też sytuacje kryzysowe dotyczące dzieci, np. 
zachorowania, niegroźne wypadki, wówczas na dyżurze musi być 2 wychowawców. 
Dyrektor dodała, że korzysta ze wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie 
zatrudniając stażystki, dzięki czemu może odciążyć wychowawców.  
 
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie w roku  
2022 stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że Dyrektor Powiatowego Domu 
Dziecka w Reszlu nie mogła być obecna na dzisiejszym posiedzeniu.    
 Kolejno powiedział, że to co zawraca uwagę w kwestii funkcjonowania 
domów dziecka to cząstkowe zatrudnienia psychologa oraz przekroczony limit 
wychowanków.  
  
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu w  roku 2022 
stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
 Starosta poinformował, że Burmistrz Miasta Kętrzyn wycofał się z 
wypowiedzenia umowy najmu pomieszczeń na ul. Pocztowej pod funkcjonowanie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
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Ad. pkt 4 
Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
 
 Informację na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
przedstawiła Dyrektor Marta Żelazna. Poinformowała, że obecnie w placówce 
przebywa 64 mieszkańców i 2 osoby przyjęte w trybie interwencyjnym z innej 
placówki. Odnosząc się do etatu psychologa Dyrektor powiedziała, że na ten moment 
jest to problem, ale pedagog pracująca w DPS kończy w tym roku studia 
psychologiczne, co rozwiąże problem kadrowy w placówce w tym zakresie. Dyrektor 
poinformowała, że zainteresowanie przyjęciem do DPS w Kętrzynie jest bardzo duże. 
Jednakże mało jest skierowań z miejskich i gminnych ośrodków pomocy.  
 Przewodniczący Komisji zapytał o mechanizm odpłatności w placówce. 
Dyrektor wyjaśniła, że 70% dochodu mieszkańca idzie na poczet kosztów utrzymania 
w DPS. Reszta odpłatności pokrywana jest przez rodzinę (zstępni i wstępni), jeśli ją 
stać. Jeśli natomiast rodzina nie ma możliwości opłacać pobytu bądź potencjalny 
mieszkaniec nie ma rodziny, odpłatność ponoszą miejskie i gminne ośrodki pomocy.  
Dyrektor powiedziała, że na chwilę obecną miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 
DPS w Kętrzynie wynosi 4.850 zł.  
 Kolejno Dyrektor powiedziała, że w placówce jest tylko 7 mieszkańców, 
którzy nie wymagają pomocy przy toalecie, jedzeniu itp. Natomiast reszta jest 
obłożnie chora.  
 Dyrektor poinformowała, że czeka na możliwość podpisania umowy na 
opiekę wytchnieniową, co jej zdaniem będzie dobrą alternatywą dla osób 
potrzebujących i ich rodzin.  
 Starosta powiedział, że brak skierowań z miejskich i gminnych ośrodków 
pomocy wynika z ograniczonych środków finansowych tych jednostek. Dodał, że na 
każdym spotkaniu z burmistrzami i wójtami zwraca się z prośbą o kierowanie 
potrzebujących osób do domu pomocy. Dodatkowo informacja o przyjęciach do 
placówki była zamieszczana w bezpłatnej gazecie dla mieszkańców powiatu. Starosta 
stwierdził, że widzi potrzebę umieszczania osób potrzebujących w DPS, ale w 
momencie kiedy przychodzi kwestia odpłatności, temat się rozmywa.  
 
Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie w roku  
2022 stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 5 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu 
 

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie 
zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji 
Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2023 r. w sprawach: 

 
a) wyznaczenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki 

obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określenia 
zakresu świadczonych usług (zał. nr 5) 
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  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego Marta 
Żylińska poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały porządkuje zakres 
obsługi świadczonej przez CUW PK dla jednostek powiatu kętrzyńskiego.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

b) organizacji wspólnej obsługi kasowej dla  jednostek organizacyjnych Powiatu 
Kętrzyńskiego (zał. nr 6) 
 
  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego Marta 
Żylińska poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy 
umożliwienia jednostkom korzystania z kasy znajdującej się w budynku 
Starostwa Powiatowego w Kętrzynie.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

c) zmiany uchwały Nr LII/434/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 6 
października 2022 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu 
kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi  i  jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2023 roku (zał. nr 
7) 
 
  Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Rafał Rypina 
poinformował,  
że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy dostosowania stawek do wyniku 
postępowania ofertowego, które będą obowiązywały od 1 kwietnia 2023 r.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
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d) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na realizację 

inwestycji „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Kętrzyn - Gierłoż - Parcz - 
etap I" (zał. nr 8) 
 
  Starosta Michał Kochanowski poinformował, że Związek Gmin „Barcja” 
otrzymał promesę wstępną na realizację inwestycji pn.: „Budowa ścieżki 
rowerowej na odcinku Kętrzyn - Gierłoż - Parcz - etap I" na ok. 5 mln zł. 
Natomiast na brakującą część środków finansowych, tj. wkład własny w 
wysokości 150.000 zł składa się Gmina Kętrzyn, Miasto Kętrzyn i Powiat 
Kętrzyński.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 
– 2035 (zał. nr 9) 
 

 Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że zmiany dotyczą: 
 

I. dochodów i wydatków – zadania własne: 

1) W związku z wpływem płatności końcowej do projektu realizowanego 

w 2022 r. pn. „E-zarządzanie infrastrukturą drogową w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Kętrzynie wraz  

z uruchomieniem e-usług” dokonać zwiększenia dochodów ze środków 

unijnych. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki. 

2) Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków środków z Funduszu Pomocy 

z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

3) W związku z częściowym zwrotem dotacji celowej udzielonej w 2022 r. 

Szpitalowi Powiatowemu dokonać zwiększenia dochodów. Dla 

zbilansowania zmniejszyć wolne środki. 

4) Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia 

planu dochodów. 

5) Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia 

planu wydatków w projekcie pn. „Reintegracja rodzin biologicznych poprzez 

wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej w Powiecie Kętrzyńskim” 

 

II. przychodów i rozchodów: 



7 

 

1) W celu zmniejszenia wydatków na odsetki od kredytów zwiększa się 

rozchody budżetu z tytułu wcześniejszej spłaty sześciu kredytów 

zaciągniętych w latach 2014-2016, których termin końcowej spłaty przypada 

na lata 2024-2026. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki. 

2) Zwiększa się przychody budżetu z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających: 

1. z odrębnych ustaw – 27 956 zł, 

2. z rozliczenia środków unijnych – 269 219 zł. 

 Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

f) zmian w budżecie powiatu na rok 2023 (zał. nr 10) 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

g) zmiany uchwały nr XX/139/08 Rady Powiatu w Kętrzynie  z dnia 29 maja 2008 
r.  w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
wchodzącymi w skład zasobu nieruchomości Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 11) 
 
  Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości 
Beata Obolewicz poinformowała, że projekt uchwały dotyczy dostosowania 
zapisów uchwały do obwiązujących przepisów. Wyjaśniła, że na podstawie 
orzecznictwa z 2022 r. wynika, że wszelkie kolejne umowy najmy, dzierżawy, 
które są przedłużane powyżej 3 lat dla tego samego podmiotu, powinny 
podlegać akceptacji przez Radę Powiatu.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
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h) rozpatrzenia skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 12) 
 

  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Podgórski 
poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 13 lutego br. Członkowie 
Komisji wnikliwie przeanalizowali treść skargi. Po zasięgnięciu opinii radcy 
prawnego Komisja uznała, że przedmiotową skargę należy przekazać 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, celem jej rozpatrzenia.  
  Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 
Obywateli Krzysztof Tytman dodał, że jeśli działanie przewodniczącego rady 
powiatu związane jest z trybem pracy rady, to może być ono traktowane jako 
działalność całego organu, wobec czego skargę musi rozstrzygnąć organ 
nadzorczy nad radą czyli wojewoda.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
Ad. pkt 6 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 
Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie złożono. 
 
Ad. pkt 7 
Przyjęcie protokołów 
 
Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 23 stycznia 2023 r. 
 
Ad. pkt 8 
Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 940. 
 
Protokołowała: 
D. Ambrosewicz 
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